INDICAÇÃO Nº 95/2014
Propõe a alteração da nomenclatura do Centro Educacional e Cultural Brasital, para Centro Brasital de Turismo e Cultura
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, propondo a alteração da nomenclatura do Centro Educacional e Cultural Brasital, para Centro Brasital de Turismo e Cultura.

JUSTIFICATIVA:

Tal sugestão objetiva habilitar um dos mais importantes prédios públicos do Município ao recebimento de recursos públicos oriundos do DADE -  Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias – DADE.
A ausência da menção ao termo “TURISMO” na denominação daquele próprio público prejudica o recebimento de recursos oriundos daquele órgão estadual, de tal maneira que a alteração da nomenclatura é medida absolutamente necessária e urgente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de fevereiro de 2014.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2014 - 16:03:03 00807/2014/les
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário